
Pag. 1/3 1

  

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L’AGGIORNAMENTO DELL’ ALBO DEGLI 
OPERATORI DELLO SPETTACOLO PER LA REALIZZAZIONE DI EVENTI ED
INIZIATIVE DA INSERIRE NEL PROGRAMMA DELL’AMMINISTRAZIONE 
COMUNALE - PROROGA SCADENZA TERMINI. 

Ufficio proponente: Servizio Cultura, Turismo e Grandi Eventi 

Settore proponente: Settore Promozione della Città 

Responsabile del Settore: Dott.ssa Maria Gabriella Pollio 

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 43 del 14/06/2021 
Numero del Registro generale delle determinazioni: 965 del 14/06/2021 

ATTO DI DETERMINAZIONE 



Pag. 2/3 2

 IL DIRIGENTE

Premesso che nell’ambito delle linee programmatiche di mandato, approvate con delibera di 
C.C. n. 90 del 01/07/2019, si fa espresso riferimento alla promozione dello sviluppo del 
territorio incentivando i momenti di animazione e di spettacoli in diverse zone della città;
Atteso che in occasione delle varie festività annuali e nel periodo estivo l’Amministrazione 
Comunale è solita realizzare eventi di vario genere oltre a concerti che prevedano la 
partecipazione di artisti di fama nazionale con ricadute favorevoli per l’economia e 
l’occupazione, fornendo opportunità di crescita e di sviluppo per il territorio comunale;
Rilevato che a tal fine con determinazione R.G. n.1530 del 02/08/2019 è stato approvato un 
avviso pubblico finalizzato alla creazione di un Albo Operatori specializzati del Settore 
svolgenti attività di promozione di artisti con diritto di esclusiva a livello nazionale o regionale 
(Abruzzo), al fine di favorire l’ottimizzazione delle risorse pubbliche senza l’intermediazione 
di promoter non esclusivisti, nel rispetto dei principi di trasparenza, efficienza, efficacia ed 
economicità che sono connaturati all’azione amministrativa, per la realizzazione di Eventi ed 
Iniziative da inserire nel Programma dell’Amministrazione per l’anno 2019/2020;
Dato atto che: 

 con determina dirigenziale R.G. n. 1617 del 27.08.2019 è stato costituito l’Albo degli 
operatori del settore artistico con ingaggio di artisti e cantanti con clausola di 
esclusività;

 con atto Reg. Generale n.  873 del 26.05.2021 è stata attivata una nuova indagine di 
mercato con le medesime finalità sopra evidenziate per accertare la sussistenza di 
interesse da parte di nuovi operatori del Settore Artistico all’inserimento nell’esistente 
Albo degli Operatori o all’aggiornamento delle offerte artistiche/elenco degli artisti da 
parte dei soggetti già presenti nello stesso Albo, fissando la scadenza alle ore 13.00 
del  giorno 11 giugno 2021;

 Con il medesimo atto n. 873 è stato approvato lo schema di avviso pubblico per 
l’aggiornamento dell’albo degli Operatori dello Spettacolo e gli allegati B (istanza), e C 
(informativa trattamento dati) ;

Considerato che alla data di scadenza è pervenuto un numero esiguo di manifestazioni di 
interesse e, pertanto, si ritiene opportuno prorogare di 7 giorni il termine utile per la 
presentazione delle manifestazioni di interesse previste dall’avviso pubblico;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D.lgs. 267/2000;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 7 del 15.02.2021 con cui è stato confermato alla 
sottoscritta l’incarico di Dirigente del Settore Promozione della Città attribuito con precedente 
Decreto Sindacale n. 26 del 01.12.2021, ed individuato quale sostituto il Dott. Marco 
Molisani, ed in quanto tale dotata delle funzioni, poteri e prerogative dei “Dirigenti” come 
definite dagli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

Vista la Legge 241/1990 e ss.ii.mm.

Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;



Pag. 3/3 3

D E T E R M I N A

1. di prorogare di giorni 7 il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse 
da parte di nuovi operatori del Settore Artistico all’inserimento nell’esistente Albo degli 
Operatori o all’aggiornamento delle offerte artistiche/elenco degli artisti da parte dei 
soggetti già presenti nello stesso Albo, fissando la scadenza alle ore 13.00 del giorno 
18 giugno 2021;

2. di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa né diminuzione di 
entrata e non ha riflessi sulla situazione patrimoniale dell’Ente;

3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento ai fini dell’Amministrazione 
Trasparente” ai sensi del D. Lgs. 33/2013 all’Albo pretorio del Comune di Pescara;

4. di disporre la pubblicazione del presente Avviso per 7 giorni consecutivi tra le news 
della pagina web dell’Ente e nella sezione Avvisi, Concorsi e Bandi;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Enrica Di Paolo in qualità di Responsabile del Procedimento, attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza 
per i profili di propria competenza della determinazione di cui si propone l'adozione ai sensi dell'art. 6 della Legge 241/90.

 IL DIRIGENTE 
 POLLIO MARIA GABRIELLA 

 (atto sottoscritto digitalmente) 


